
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO 
     
 
N.  217  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Riversamento al Comune di Malnate somma ICI Anno 2008 
erroneamente versata al Comune di Malesco 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno quindici del mese di novembre dell’anno duemilaundici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

         Vista la nota del Comune di Malnate (VA) con la quale si comunica che il Sig. 
CARRETTA Arnaldo, contribuente del Comune di Malnate, ha erroneamente versato al Comune di 
Malesco la somma di € 101,00= dovuta a titolo di I.C.I. – acconto anno 2008; 

 
Visto il tabulato dei pagamenti effettuati tramite Mod. F24 trasmesso dall’Agenzia delle 

Entrate dal quale si evince il versamento della somma di cui sopra al Comune di Malesco; 
 
Accertato che detta somma è stata  incassata dal Comune di Malesco, ma è di competenza del 

Comune di Malnate (VA); 
 
Ritenuto di procedere al riversamento della somma suddetta al Comune di Malnate (VA); 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di provvedere al riversamento al Comune di Malnate (VA) dell’importo di €  101,00= 
quale I.C.I. – acconto anno 2008 erroneamente versato al Comune di Malesco, ma di 
competenza del Comune sopraccitato; 

 
2) Di imputare la somma suddetta all’intervento 1010407 Capitolo 3 del corrente bilancio. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to     SARTORI Paola 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura della presente determinazione reso ai sensi 
dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Data: 15.11.2011 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to   SARTORI Paola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 25.11.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  25.11.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 25.11.2011 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


